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  współpraca międzynarodowa  

GrzeGorz Haber

Kongres, adresowany do młodych pra-
cowników (limit wiekowy 35 lat) najwyż-
szych organów kontroli EUROSAI, odbył 
się w Rotterdamie w dniach 20-22 listo-
pada 2013 r., w ramach przygotowań do 
IX Kongresu EUROSAI, zaplanowanego 
na czerwiec 2014 r. w Hadze. Motywem 
przewodnim obu kongresów są innowa-
cje, zaś kongres „YES” miał na celu wza-
jemne inspiracje, wymianę poglądów, do-
świadczeń, dzielenie się sukcesami, ale 
także problemami i wątpliwościami przy 
wdrażaniu zmian. 

Kongres odbywał się w formie sesji ple-
narnych, z udziałem międzynarodowych 
ekspertów w dziedzinie innowacji, oraz 
warsztatów prowadzonych przez mło-
dych przedstawicieli najwyższych orga-
nów kontroli (NOK) z całej Europy. Każdy 
z uczestników wziął udział przynajmniej 

w czterech warsztatach. Przedstawicielka 
NIK zaangażowana w prace w Podkomisji 
INTOSAI ds. Standardów Kontroli 
Wewnętrznej, której NIK przewodniczy 
(INTOSAI Sub-Committee on Internal 
Control Standards), przeprowadziła 
warsztaty na temat wzmacniania kon-
troli wewnętrznej oraz zarządzania ry-
zykiem w jednostkach sektora finansów 
publicznych. 

Podczas spotkań zdefiniowano wiele wy-
zwań, przed jakimi stoją najwyższe orga-
ny kontroli oraz wskazano propozycje roz-
wiązań i metody, jakie można zastosować, 
aby się z nimi zmierzyć. 

Do najważniejszych wyzwań zaliczo-
no następujące: 
•	Jak	możemy	stać	się	bardziej	innowa-

cyjni? 
•	Czy	brak	tolerancji	dla	błędów	jest	ba-

rierą dla innowacji. 
•	Jak	korzystać	z nowych	mediów?

NIK współautorką inicjatywy

Pierwszy Kongres EUROSAI 
dla Młodych „YES”

Najwyższa Izba Kontroli była współpomysłodawcą Pierwszego Kongre-
su dla Młodych „YES” (Young EUROSAI). Idea zorganizowania tego 
kongresu okazała się udanym przedsięwzięciem. Przyjechało ponad 
100 reprezentantów z krajów stowarzyszonych w EUROSAI, jak i spo-
za Europy aby wymienić poglądy oraz podzielić się nowymi pomysłami.
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•	Globalizacja	–	jak	współpracować?	
•	Zbieranie,	przetwarzanie	i	analiza	da-

nych (dużych ilości danych) – jak od-
różnić sygnał od szumu?

•	lepsze wykorzystanie naszych raportów. 
•	Jak	zachować	niezależność?	
•	Jak	skutecznie	przekazywać	i	udostęp-

niać informacje o wynikach kontroli?
NOK Królestwa Niderlandów podjął 

się zreferowania dorobku sesji plenarnych 
i warsztatów prezesom NOK członków 
EUROSAI, zaś delegaci obecni na kongre-
sie zostali poinformowani o przekazaniu do 
Zarządu	EUROSAI	inicjatywy	organizo-
wania kongresów dla młodych w organizacji 

matce, to jest Międzynarodowej Orga-
nizacji Najwyższych Organów Kontroli 
– INTOSAI, jak i w jej pozostałych re-
gionalnych grupach roboczych.

„Musimy się zmieniać, aby pozostać 
tacy sami!” – to przesłanie, którym Saskia 
Stuiveling – prezes Izby Obrachunkowej 
Holandii podzieliła się z uczestnikami kon-
gresu oraz (pisemnie) z prezesami krajów 
członkowskich EUROSAI.

GRZEGORZ HABER,
Departament Strategii NIK


